
6 Teresina - Segunda-feira, 29 de setembro de 2008

Diário Oficial

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM Nº 0313 /2008         Teresina (PI), 26 de setembro de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no artigo 164 e seguintes da Lei
Complementar Estadual nº 13/94 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis
do Estado), com as alterações feitas pelas Leis Complementares nº 025/
2001 e nº 84/2007, que trata da obrigatoriedade de proceder-se à apuração
de irregularidades no serviço público, em conformidade com a supremacia
do interesse público,

R E S O L V E:

I – CONSTITUIR Comissão de Sindicância composta pelos
membros abaixo relacionados, para apurar denúncia apresentada através
do Memo nº. 0311/08-SEDUC e Ofício nº. 01/08 – 15ª GRE,  constantes no
processo administrativo nº 0035588-2/08.

FRANCISCO ALVES DE ALMEIDA JUNIOR  - Matrícula nº. 098133-8
Presidente
MARIA JOSÉ ARAÚJO SILVA - Matrícula nº. 067491-5  Secretária
IVANA ALMEIDA LOPES GUIMARÃES  - Matrícula nº. 061650-8   Membro

II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ, em Teresina (PI), _____ de __________ de 2008.

Antonio José Castelo Branco Medeiros
Secretário da Educação e Cultura

OF.  182

LICITAÇÕES E CONTRATOS

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD DE ACOMP DE CONTRATOS E CONVÊNIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00178/2008

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00178/2008, celebrado entre SEDUC
e TERESA ALVES DE OLIVEIRA SILVA - Processo administrativo de
nº 0028327-4/2008.
OBJETIVO: Imovel com 04 salas, 01 banheiro, localizado na praça Antonio
Alves, 29, centro, para funcionamento do Ensino Médio da Rede Estadual
de Esnino no municipio de Nossa Senhora de Nazaré - PI.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 600,00 (seiscentos reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA:     05   de      setembro     de  2008
SIGNATÁRIO:
TERESA ALVES DE OLIVEIRA SILVA - Locadora
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da
Educação e Cultura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00179/2008

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00179/2008, celebrado entre SEDUC
e ANTONIO WILSON DE OLIVEIRA - Processo administrativo de nº
0028327-4/2008.
OBJETIVO:Imóvel com 02(duas) salas, 01(um) banheiro, localizado na
Praça Antonio Alves, 53, centro, para funcionamento da U. E. Filomena
Braga e Silva, do Ensino Médio da Rede Estadual de Ensino no municipio
de N. S. de Nazaré do Piaui.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 600,00 (seiscentos reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA:      05    de setembro   de  2008
SIGNATÁRIO:
Antonio Wilson de Oliveira - Locador
Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação e Cultura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00181/2008

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00181/2008, celebrado entre SEDUC
e ANTONIA OLIVEIRA DA SILVA - Processo administrativo de nº
0028327-4/2008.
OBJETIVO: Imovel com 04 salas, 01 banheiro, para funcionamento do
Ensino Médio da Rede Estadual de Esnino no municipio de Nossa
Senhora de Nazaré - PI.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 600,00 (seiscentos reais).
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA:    05   de  setembro    de  2008
SIGNATÁRIO:
ANTONIA OLIVEIRA DA SILVA - Locadora
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da
Educação e Cultura

CONTRATO Nº 00186/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 00186/2008 celebrado entre SEDUC/PI e EMPRESA
JERÔNIMO E PEREIRA LTDA. (SHALON TUR).  Processo Administrativo
nº0019128-4/2008.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato à prestação de serviços de
locação de veículo (ônibus executivo simples) conforme descrito na
cláusula segunda, em conformidade com o item nº 136 do Pregão Presencial
nº 080/2006 – CEL/SEAD, publicado no DOE nº 237, de 19/12/2006, e
Controle - Liberação CEL/SEAD nº 5.969/2008. Transporte de alunos da
Unidade Escolar Petrônio Portela, localizada na rua Cedro, s/n, bairro Poty
Velho, para a Unidade Escolar Celso Pinheiro, localizada na rua Oséas
Sampaio, s/n, bairro Primavera, sendo 290 alunos no turno manhã, 228 no
turno tarde e 194 no turno noite.
DATA DA ASSINATURA:      24   de  setembro    de 2008.
SIGNATÁRIOS:
Antonio José C. B. Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
Josiel Jerônimo e Silva – Jerônimo e Pereira Ltda. (SHALON TUR)

CONTRATO Nº 00187/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 00187/2008 celebrado entre SEDUC/PI e a
empresa SILVA E BARROS LTDA. – STRADA TURISMO, CNPJ Nº
04.162.704/0001-11.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato à prestação de serviços de
locação de veículo (ônibus executivo simples) conforme descrito na
cláusula segunda, em conformidade com o item nº 136 do Pregão Presencial
nº 080/2006 – CEL/SEAD, publicado no DOE nº 237, de 19/12/2006, e
Controle – Liberação CEL/SEAD nº 5.970/2008. Disponibilizar, 2 (dois)
ônibus para o transporte de alunos da Unidade Escolar Reino Encantado


